
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  
TỈNH QUẢNG NGÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:         /NQ-HĐND   Quảng Ngãi, ngày           tháng 9 năm 2022 
  

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng mới  

và trang thiết bị Trung tâm Y tế thị xã Đức Phổ 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

KHÓA XIII KỲ HỌP THỨ 9 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 43/2022/QH15 ngày 11 tháng 01 năm 2022 của 

Quốc hội về chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ Chương trình phục hồi và phát 

triển kinh tế - xã hội; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Thực hiện Công văn số 681/TTg-KTTH ngày 01 tháng 8 năm 2022 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc thông báo danh mục và mức vốn cho các nhiệm vụ, 

dự án thuộc Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội (đợt 2); 

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 130/TTr-UBND 

ngày 26 tháng 8 năm 2022 về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án Đầu tư 

xây dựng mới và trang thiết bị Trung tâm Y tế thị xã Đức Phổ; Báo cáo thẩm tra 

của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu 

Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng mới và 

trang thiết bị Trung tâm Y tế thị xã Đức Phổ do Ban Quản lý dự án đầu tư 

xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh quản lý dự án 

1. Mục tiêu đầu tư: Tạo môi trường làm việc thuận lợi cho lãnh đạo, công 

chức, viên chức, người lao động của Trung tâm Y tế thị xã Đức Phổ và người 

dân đến khám, điều trị bệnh, tiêm phòng tại Trung tâm; góp phần nâng cao chất 

lượng chăm sóc sức khỏe cho người dân, giảm tải cho tuyến trên, lồng ghép chặt 

chẽ giữa dự phòng và điều trị, hoàn thành tốt chức trách, nhiệm vụ được giao. 



 

 

2 

2. Quy mô đầu tư: Xây dựng mới khối nhà chính với tổng diện tích sàn 

khoảng 1.720m2 và các hạng mục phụ trợ; mua sắm thiết bị (quy mô đầu tư 

được tính toán chuẩn xác theo quy định trong bước lập dự án). 

3. Nhóm dự án: Nhóm C. 

4. Tổng mức đầu tư dự án: Khoảng 42 tỷ đồng. 

5. Cơ cấu nguồn vốn: Vốn ngân sách Trung ương (từ Chương trình phục 

hồi và phát triển kinh tế - xã hội) 40 tỷ đồng và vốn ngân sách tỉnh phần còn lại. 

6. Địa điểm thực hiện dự án: Thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi. 

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022 - 2023. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các 

công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với 

cơ quan liên quan hoàn thành Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Đầu tư xây 

dựng mới và trang thiết bị Trung tâm Y tế thị xã Đức Phổ trình cấp có thẩm 

quyền quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định của Luật Đầu tư công, pháp 

luật liên quan; đồng thời chịu trách nhiệm về nội dung, quy mô các hạng mục 

đầu tư theo đúng tiêu chuẩn, định mức, phù hợp với nhu cầu sử dụng và phát 

huy hiệu quả. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công 

trình dân dụng và công nghiệp tỉnh và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Nghị quyết. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết. 

3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa XIII 

Kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 06 tháng 9 năm 2022 và có hiệu lực từ ngày thông 

qua./. 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- UBTV Quốc hội, Chính phủ; 

- Ban Công tác đại biểu của UBTVQH; 

- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Y tế; 

- TTTU, TTHĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;  

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Các Ban của HĐND tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính, Y tế; 

- BQLDA ĐTXD các công trình DD và CN tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- TT HĐND, UBND thị xã Đức Phổ; 

- VP ĐĐBQH và HĐND tỉnh: C-PVP, các Phòng, CV; 

- Đài PTTH tỉnh, Báo Quảng Ngãi; 

- Lưu: VT, VHXH. ttka180. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bùi Thị Quỳnh Vân 

  

 



 

 

3 

 

 


		2022-09-08T14:22:07+0700


		2022-09-08T14:52:08+0700


		2022-09-08T14:52:08+0700


		2022-09-08T14:52:08+0700




